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Urządzenie pneumatyczne do wzbogacania mieszanki
wytworzonej przez gaźnik
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie pneu¬
matyczne, zwane oszczędzaczem, współpracujące
z układem głównym gaźnika.

Zadanie oszczędzacza polega na wzbogacaniu
mieszaniny wytwarzanej przez gaźnik w zakresie
ok. 0—20° przed pełnym otwarciem przepustnicy.
Oszczędzacz stanowi zwykle układ wyodrębniony
lub połączony z pompką przyspieszającą. W całym
zakresie pracy gaźnika działa układ główny paliwa
wytwarzając emulsję, której skład określają dysze
główne paliwa i wyrównawcza powietrza. Układ
wyrównawczy ma za zadanie zubożenie mieszaniny
przy pełnym obciążeniu silnika. Praca oszczędza¬
cza pokrywa się z najbardziej intensywnym prze¬
pływem powietrza przez dyszę wyrównawczą, czyli
z największym zubożeniem mieszaniny w układzie
głównym. Sprzeczność ta została usunięta przez
zastosowanie urządzenia pneumatycznego na które
składa się układ wyrównawczy i wzbogacający,
połączone z układem głównym gaźnika w taki spo¬
sób, że przy maksymalnym obciążeniu silnika zo¬
staje odcięty dopływ dodatkowego powietrza do
dyszy wyrównawczej, co powoduje pożądane wzbo¬
gacenie mieszanki.

Na rysunku przedstawiony został przykład wy¬
konania przedmiotu wynalazku: fig. 1 — urządze¬
nie z tłoczkiem w położeniu górnym I, fig. 2 —
to samo urządzenie z tłoczkiem w położeniu II.

W pionowej studzience znajduje się tłoczek 1,
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utrzymywany w położeniu górnym (fig. 1) przez
sprężynę 2. Przestrzeń pod tłoczkiem 1 połączona
jest kanałkiem 5 z przestrzenią za prze-
pustnicą. W przestrzeni nad tłoczkiem znajduje
się dysza wyrównawcza powietrza 6. Dopływ po¬
wietrza do dyszy 6 możliwy jest jedynie z prze¬
lotu gaźnika przez kanałek 4. Otwarcie tego ka-
nałka sterowane jest położeniem tłoczka 1. Ruch
tłoczka 1 ku górze powoduje siła sprężyny 2 i pod¬
ciśnienie u wylotu z kanałka 4. Ruch tłoczka 1 ku
dołowi wywołany jest wzrostem podciśnienia w ka-
nałku 5. Punkty połączenia kanałków 4 i 5 do prze¬
lotu głównego są tak dobrane, że obrót przepustni¬
cy wywołuje odpowiednie zmiany położenia tłocz¬
ka 1.

W położeniu I podciśnienie w kanale 5 jest tak
małe, że sprężyna 2 utrzymuje tłoczek 1 w poło¬
żeniu górnym jak na fig. 1, a jego ścianka zamyka
kanał 4 łączący studzienkę z górną partią przelotu
gaźnika. Dysza wyrównawcza powietrza 6 jest od¬
cięta, co powoduje wzbogacenie mieszaniny wy¬
tworzonej przez gaźnik. W miarę przymykania
przepustnicy podciśnienie u wylotu z kanałka 5
rośnie i ściąga tłoczek 1 w dół powodując otwar¬
cie dopływu powietrza do dyszy wyrównawczej 6
(fig. 2) a tym samym zubożenie mieszaniny. Przed¬
stawiony oszczędzacz posiada regulację ciągłą sprę¬
żyny 2 za pomocą wkręta 3, która pozwala na do¬
wolne ustalenie momentu włączania urządzenia-
oszczędzacza.
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Zastosowanie wynalazku eliminuje potrzebę sto¬
sowania odrębnego układu oszczędzającego.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie pseumatyczne do wzbogacania mie¬
szanki wytworzonej przez gaźnik sterowane pod¬

ciśnieniem panującym za przepustnicą z ciągłą re¬
gulacją momentu włączania, znamienne tym, że
zaopatrzone jest w tłoczek (1) odcinający przy
spadku podciśnienia dopływ powietrza do dyszy
wyrównawczej powietrza (6) i wzbogacający w ten
sposób mieszaninę przy maksymalnych obciąże¬
niach silnika.
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